
Zápisnica 

 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Lula 

 

konaného dňa 17.06.2025 o 17.30 hod na Obecnom úrade v Lule 

 

Prítomní:  

 

Starostka obce: Bc. Mária Farkašová  

 

Poslanci: Bako Vladimír, Palkovič Martin,  Pinke Roman, Pivarčiová Ingrid, Poláková  

Jozefína 

Neprítomní:  0 

 

Ďalej prítomní: JUDr. Ing. Bohumír Šabík – hlavný kontrolór obce 

                                    Renáta Kostolániová – zapisovateľka 

 

 

PROGRAM: 

 1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 2. Určenie overovateľov zápisnice 

 3. Kontrola uznesení 

 4. Interpelácie poslancov                                 

 5. Stanovisko hl. kontrolóra k Záverečnému účtu obce Lula za rok 2024 

 6. Schválenie Záverečného účtu obce Lula za rok 2024 a prerokovanie 

     Výročnej správy obce Lula za rok 2024 

 7. Schválenie plánu kontrol hl. kontrolóra na 2. polrok 2025 

  8. Schválenie úveru z Prima banky na rekonštrukciu miestnych komunikácií 

  9. Schválenie Výročnej správy OOCR za rok 2024 

10. Schválenie odmien poslancom OZ za I. polrok 2025 

11. Diskusia 

12. Návrh na uznesenie                 

13. Záver 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Zasadnutie OZ otvorila a viedla Bc. Mária Farkašová, starostka obce, ktorá privítala všetkých 

prítomních. 

 

Pani starostka Bc. Mária Farkašová konštatovala, že sú prítomní 5 poslanci z celkového počtu 

5. Starostka obce vyhlásila OZ za uznášania schopné.  

 

K bodu 2. Určenie overovateľov zápisnice 

 

Overovatelia zápisnice: Palkovič Martin, Pivarčiová Ingrid 

 

Zapisovateľka:  Kostolániová Renáta 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 / Bako Vladimír, Palkovič Martin, Pinke Roman, Pivarčiová Ingrid, Poláková Jozefína   



 

Proti: 0                                             Zdržal sa: 0 

 

 

 

P. starostka Bc. Mária Farkašová navrhla, aby sa zasadnutie riadilo programom, ktorý bol 

poslancom doručený. Spýtala sa, či súhlasia s navrhovaným programom, alebo má niekto bod 

na doplnenie.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Lule 

 

schvaľuje 

 

program rokovania 

 

SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA: 

  

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 2. Určenie overovateľov zápisnice 

 3. Kontrola uznesení 

 4. Interpelácie poslancov                                 

 5. Stanovisko hl. kontrolóra k Záverečnému účtu obce Lula za rok 2024 

 6. Schválenie Záverečného účtu obce Lula za rok 2024 a prerokovanie 

     Výročnej správy obce Lula za rok 2024 

 7. Schválenie plánu kontrol hl. kontrolóra na 2. polrok 2025 

  8. Schválenie úveru z Prima banky na rekonštrukciu miestnych komunikácií 

  9. Schválenie Výročnej správy OOCR za rok 2024 

10. Schválenie odmien poslancom OZ za I. polrok 2025 

11. Diskusia 

12. Návrh na uznesenie                 

13. Záver 

 

Hlasovanie:  

Za:   5 / Bako Vladimír, Palkovič Martin, Pinke Roman, Pivarčiová Ingrid, Poláková Jozefína 

 

Proti: 0                                             Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu 3. Kontrola uznesení  

 

P. starostka Bc. Mária Farkašová konštatovala, že uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

sú splnené 

 

K bodu 4. Interpelácie poslancov 

 

Interpelácie poslancov neboli predložené. 

 

 

 

 



K bodu 5. Stanovisko hl. kontrolóra k Záverečnému účtu obce Lula za rok 2024 

 

 

Hlavný kontrolór obce JUDr. Ing. Bohumír Šabík prečítal pripravené stanovisko 

k záverečnému účtu obce a skonštatoval, že záverečný účet obce Lula za rok 2024 je 

spracovaný v súlade so zákonom a odporučil schváliť záverečný účet obce s výrokom „bez 

výhrad“ 

Poslanci zobrali stanovisko  hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Lula za rok 2024 na 

vedomie. 

 

K bodu 6. Schválenie záverečného účtu obce Lula za rok 2024 

 

Poslanci dostali návrh záverečného účtu na preštudovanie ako pracovný materiál a p. starostka 

ich vyzvala, aby sa k nemu  vyjadrili. Nikto nemal otázky ani návrhy na doplnenie. Poslanci 

schválili Záverečný účet obce Lula za rok 2024 s výrokom „bez výhrad“. Ďalej zobrali na 

vedomie Výročnú správu obce Lula za rok 2024. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 / Bako Vladimír, Palkovič Martin, Pinke Roman, Pivarčiová Ingrid, Poláková Jozefína   

 

 

 

K bodu 7.  Schválenie plánu kontrol hl. kontrolóra na II. polrok 2025. 

 

Hlavný kontrolór obce JUDr. Ing. Bohumír Šabík prečítal pripravený plán kontrol na II- polrok 

2025 a poslanci ho jednohlasne schválili. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 / Bako Vladimír, Palkovič Martin, Pinke Roman, Pivarčiová Ingrid, Poláková Jozefína   

 

Proti: 0                                             Zdržal sa: 0 

 

 

 

K bodu 8. Schválenie úveru z Prima banky Slovensko na rekonštrukciu miestnych 

komunikácií 

 

Obec Lula podala na PPA žiadosť o NFP na rekonštrukciu miestnych komunikácií. Dňa 

4.2.2025 bolo doručené rozhodnutie o schválení tejto žiadosti. Bola podpísaná zmluva 

o poskytnutí NFP vo výške 29969,86 €. Po realizácii projektu bude vypracovaná žiadosť 

o platbu. Na preklenutie časového obdobia medzi realizáciou a preplatením zo strany PPA  obec 

potrebuje úver. Výška úveru bude poskytnutá obci z Prima banky Slovensko a po preplatení 

ŽoP bude úver v celej výške splatený. 

Poslanci schválili prijatie úveru jednohlasne. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 / Bako Vladimír, Palkovič Martin, Pinke Roman, Pivarčiová Ingrid, Poláková Jozefína   

 

 

 



K bodu . 9 Schválenie Výročnej správy OOCR za rok 2024 

 

Pani starostka Bc. Mária Farkašová predložila poslancom k nahliadnutiu Výročnú správu 

Oblastnej organizácie cestovného ruchu za rok 2024. Poslanci výročnú správu schválili 

jednohlasne. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 / Bako Vladimír, Palkovič Martin, Pinke Roman, Pivarčiová Ingrid, Poláková Jozefína   

 

K bodu 10. Schválenie odmien poslancom OZ za I. polrok 2025 

 

Pani starostka Bc. Mária Farkašová prečítala návrh na výšku odmien poslancom OZ za I. polrok 

2025. Poslanci schválili výšku odmien jednohlasne. 

 

K bodu 11. Diskusia 

 

V diskusii vystúpila pani starostka Bc. Mária Farkašová. Informovala poslancov o tom, že 

Rada partnerstva NSK Nitra schválila projektový zámer na vybudovanie multifunkčného 

ihriska v obci Lula. Následne bola vypracovaná a odoslaná žiadosť o nenávratný finančný 

príspevok na MIRRI. 

Ďalej informovala o stretnutí v Podhájskej kde sa rokovalo o spoločnej čistiarni odpadových 

vôd. Obec Podhájska musí vybudovať čistiareň odpadových vôd a potom ostatné obce, ktoré 

budú pripojené si dajú vypracovať projektovú dokumentáciu. Pre našu obec je v tejto situácii 

reálna koreňová čistička. Projekty budú vypracované približne za tri mesiace. Po vydaní 

stavebného povolenia budeme žiadať o dotáciu z Environmentálneho fondu. Realizácia by 

mohla byť v roku 2026. 

Pani starostka informovala poslancov aj o otvorení cyklotrasy MERIDIEM. Účasť cyklistov 

bola menšia ako vlani pre nepriaznivé počasie. 

 

Pani starostka Bc. Mária Farkašová poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ 

o 18.45 h. 

                                                                                                             

Zapisovateľka: 

      Kostolániová   Renáta 

                                                                                                        

Overovatelia:  

                     Palkovič Martin:                ......................... 

 

                     Poláková Jozefína:             ......................... 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Bc. Mária Farkašová 

 starostka obce 


